2

ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

_________ 2022 г.                                                                                                             № ____
пос. Смидович

	О внесении изменений в Регламент Собрания депутатов Смидовичского  муниципального района, утвержденный решением Собрания депутатов от 12.09.2022 № 101
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Внести в Регламент Собрания депутатов Смидовичского муниципального района, утвержденный решением Собрания депутатов от 12.09.2022 № 101, следующие изменения:
1.1. пункт 6.4. раздела 6 изложить в следующей редакции: «6.4. Проведение открытого голосования в исключительных случаях по вопросам, требующим безотлагательного решения, в промежутках между заседаниями по распоряжению председателя Собрания депутатов, а в его отсутствие – заместителем председателя Собрания депутатов, может проводиться посредством опроса депутатов.
К исключительным случаям относится принятие следующих решений:
- решения о внесении изменений в бюджет муниципального района в случаях увеличения безвозмездных поступлений из областного бюджета для распределения лимитов бюджетных обязательств на указанные цели или увеличения собственных доходов, необходимых для распределения на первоочередные расходные обязательства;
- решения, принятие которых связано с ликвидацией и предотвращением чрезвычайных ситуаций;
- решения, принимаемые в случаях введения ограничительных мер на территории региона и муниципального района;
- решения, связанные с проведением отопительного периода и межевания муниципального имущества, касающегося данных мероприятий;
- решения, относящиеся к исключительному ведению Собрания депутатов.
В этом случае текст проекта решения Собрания депутатов, пояснительная записка к нему с указанием периода голосования передаются депутатам Собрания депутатов для ознакомления по электронной почте, с использованием сервисов мгновенных сообщений, с нарочными или другим способом.
Мнение каждого депутатов по проекту решения, выраженное с помощью телефона, сервисов мгновенных сообщений или другим способом, заносится в протокол  заседания Собрания депутатов.
Не подлежат приему методом опроса решения Собрания депутатов, принимаемые большинством в две трети голосов от установленного числа депутатов, а также решения, для принятия которых предусмотрена процедура тайного голосования».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования и подписания.
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель  Собрания  депутатов                                                                  Р.Ф. Рекрут
[bookmark: _GoBack]